



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

Szanowni Państwo,

wrzesień od 85 lat w polskim kalendarzu historycznym przywołuje w pamięci Polaków najtragiczniejsze wydarzenia z dziejów naszego narodu. „Kiedy się wypełniły dni / i przyszło zginąć latem, / prosto do nieba czwórkami szli / żołnierze z Westerplatte” (Konstanty Ildefons Gałczyński, *Pieśń o żołnierzach z Westerplatte*). Mimo bohaterstwa polskich żołnierzy i oporu całego narodu agresja niemiecka z 1 września i napaść sowiecka z 17 września 1939 roku przyniosły IV rozbiór Polski oraz trwającą długie 6 lat II wojnę światową. „To ludzie ludziom zgotowali ten los” (Zofia Nałkowska, *Medaliony*). Morze krwi, niewyobrażalne okrucieństwo, pożogi, śmierć milionów niewinnych ludzi, obozy koncentracyjne, łagry, zniszczenie całego kraju, jego dorobku cywilizacji i kultury – to wszystko musi na zawsze pozostać w pamięci pokoleń jako oskarżenie tych, którzy do tego doprowadzili i przestroga, by nigdy więcej nikt na kuli ziemskiej już nie doświadczył podobnego barbarzyństwa, ale i zobowiązanie do moralnego, politycznego i materialnego zadośćuczynienia.

„Kto nie pamięta historii, skazany jest na jej ponowne przeżycie” (George Santayana). Powinnością nie tylko naszą, ale całego świata, obok pamięci o przeszłości, jest kierowanie się nauką, która z niej płynie. Historię trzeba znać, nie wolno jej traktować wybiórczo czy relatywizować. Pełna wiedza o niej i jej obiektywna ocena są dzisiaj niestety zagrożone. Państwa odpowiedzialne za koszmarną II wojnę światową i jej konsekwencje, w szczególności Niemcy i Rosja, usiłują pisać historię na nowo, tak, jak to jest dla nich wygodne, licząc na zbiorową amnezję współczesnych pokoleń. Dramatyzmu tej sprawie dodaje ograniczanie przez obecne władze w Polsce, mimo tak tragicznych doświadczeń całego naszego narodu, treści nauczania historii w polskich szkołach. Bez wiedzy i świadomości historycznej nie ma prawdziwego patriotyzmu.

Z tych wszystkich względów, ale przede wszystkim dlatego, że niepodległość naszej Ojczyzny zawdzięczamy walce, cierpieniu i ofierze poprzednich pokoleń, przywołujemy 1 września w rocznicę agresji niemieckiej na Polskę do wspólnej pamięci tragiczne wydarzenia sprzed 85 lat, w swoim własnym zamysleniu oraz uczestnicząc w patriotycznych uroczystościach, by wspólnie oddać hołd bohaterom i ofiarom II wojny światowej.

Cześć Ich pamięci! Niech żyje wolna i niepodległa Rzeczpospolita!

1 września 2024 roku - 85. rocznica wybuchu II wojny światowej

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48
15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69

e-mail: jaroslaw.zielinski@sejm.pl

www.jaroslawzielinski.pl